РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Хасанский муниципальный район Приморский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт.Краскино

30.10.2015                                                                                                                                     № 110
Об одобрении прогноза
социально-экономического развития
Краскинского городского поселения
на 2016г.
В соответствии со статьями 169 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Одобрить прогноз социально – экономического развития
Краскинского городского поселения на 2016г. (прилагается).
      2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Краскинского городского поселения по адресу (http/www.kraskinskoeposelenie.narod.ru)

Глава Краскинского городского поселения
В.Н.Остапченко

Приложение
к постановлению администрации Краскинского городского поселения №110 от 30.10.2015г.

	ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КРАСКИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ на 2016г.

	Основные параметры прогноза рассчитаны в соответствии с Основными направлениями социально-экономической политики Правительства Российской Федерации на долгосрочную перспективу и задачами,  поставленными Президентом Российской Федерации в ежегодном Послании Федеральному Собранию Российской Федерации, по повышению качества жизни населения,  а так же исходя из возможности сохранения благоприятных внешних и внутренних условий для предпринимательской деятельности, роста денежных доходов населения,  и ориентированы на ускорение развития экономики края.

	[image: image1.emf]Алатырский район

[image: image2.emf]Календарь (годы-кварталы-месяцы) (выделено 6)

1.Общие показатели

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2014
(отчет)
	2015
(оценка)
	2016
(прогноз)

	 1
	Число населенных пунктов
	ед
	4

	4

	4

	 2
	Территория поселения
	тыс.м.кв.
	84805

	84805

	84805

	 2.Демографические показатели

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	На01.01.2014
 (отчет)
	На 01.01.2015
 (оценка)
	На 01.01.2016

 (прогноз)

	 1
	Численность населения, всего
	чел.
	3941

	3941

	3950

	 2
	Родилось
	чел.
	36

	 3
	Умерло
	чел.
		-

	-

	 4
	Численность экономически активного населения
	чел.

	 3.Показатели сельского хозяйства

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	На01.01.2014
 (отчет)
	На 01.01.2015
 (оценка)
	На 01.01.2016

 (прогноз)

	 1
	Количество крестьянских (фермерских) хозяйств
	единиц
	2

	2

	2

	 2
	Численность работающих в крестьянских (фермерских) хозяйствах
	человек
	-

	-

	-

	 3
	Численность личных подсобных хозяйств
	единиц

	4.Показатели торговли и общественного питания

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	На01.01.2014
 (отчет)
	На 01.01.2015
 (оценка)
	На 01.01.2016

 (прогноз)

	 1
	Число предприятий розничной торговли
	ед.
	26

	26

	26

	 2
	Число предприятий общественного питания
	ед.
	3

	3

	3

	3

	Число предприятий бытового обслуживания и услуг

	ед.

	3

	3

	3

	5.Финансовые показатели

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2014
(отчет)
	2015
(оценка)
	2016
(прогноз)

	 1
	Налоговые доходы
	т.руб
	4044,8

	6341,00

	6059,00

	 2
	Неналоговые доходы
	т.руб
	-

	-

	-

	 3
	Безвозмездные поступления
	т.руб
	2742,6

	8396,00

	8141,00

	 4
	Расходы бюджета
	т.руб
	4943,8

	16867,63

	14200,00

	 5
	Профицит (Дефицит)  бюджета
	т.руб
			 -

	6.Показатели жилищного фонда

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2014
(отчет)
	2015
(оценка)
	2016
(прогноз)

	 1
	Общая площадь жилищного фонда, всего
	кв.м.
	27497,2

	27497,2

	54778,2

	 2
	Число домов индивидуального типа
	ед.
	566

	566

	566

	 3
	Оборудование жилищного фонда:

	 4
	Водопроводом
	%

	 5
	Канализацией
	%

	 6
	Центральным отоплением
	%

	 7
	Число приватизированных жилых помещений
	%
	-

	-

	-

	8
	Общая площадь приватизированного жилья
	кв.м
	-

	-

	-

	 9
	Число семей улучшивших жилищные условия
	ед.
	-

	-

	-

	7.Показатели коммунального хозяйства

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2014
(отчет)
	2015
(оценка)
	2016
(прогноз)

	 1
	Котельные
	ед.
	2

	2

	4

	 2
	Протяженность водопроводной сети
	км
	4800

	4800

	10200

	 3
	Уличных водоразборов
	ед.
	7

	7

	11

	 4
	Водонапорные башни
	ед.
	1

	1

	1

	8. Показатели уличного освещения

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2014(отчет)
	2015(оценка)
	2016(прогноз)
	2013
(отчет)

	 1
	Уличных светильников
	ед.
	15

	15

	15

	9.Показатели благоустройство

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2014
(отчет)
	2015
(оценка)
	2016
(прогноз)

	 1
	Контейнера для сбора ТБО
	ед.
	25

	25

	33

	 2
	Урны для мусора
	ед.
	30

	30

	40

	 3
	Общественные колодцы
	ед.
	-

	-

	-

	 4
	Количество полигонов для ТБО (свалок)
	ед.
	-

	-

	-

	 5
	Содержание мест захоронений
	ед.
	3

	3

	3

	10.Показатели связи

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2014
(отчет)
	2015
(оценка)
	2016
(прогноз)

	 1
	Число телефонных аппаратов телефонной сети общего пользования или имеющих на нее выход, всего:
	ед.

	 2
	- в т.ч домашних
	ед.

	 3
	Таксофонов поселковой телефонной сети
	ед.
	3

	3

	3

	11.Показатели образования

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2014
(отчет)
	2015
(оценка)
	2016
(прогноз)

	 1
	Число дошкольных учреждений
	ед.
	1

	1

	1

	 2
	Численность детей, посещающих дошкольные учреждения
	чел.
	154

	160

	160

	 3
	Численность обслуживающего персонала дошкольных учреждений
	чел.
	31

	29

	29

	 4
	Число дневных общеобразовательных школ  всего:
	ед.
	2

	2

	2

	 5
	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	чел.
	469

	470

	475

	 6
	Численность обслуживающего персонала общеобразовательных школ
	чел.
	43

	44

	44

	 7
	Проведение мероприятий для молодежи

	12.Показатели здравоохранения

	№ п/п
	Показатель
	ед.изм.
	2014
(отчет)
	2015
(оценка)
	2016
(прогноз)

	 1
	ФАП
	ед.
	1

	1

	1

	 2
	Численность среднего медицинского персонала
	чел.
	47

	46

	46

	13.Показатели правоохранительной деятельности

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2014
(отчет)
	2015
(оценка)
	2016
(прогноз)

	 1
	Число опорных пунктов
	ед.
	1
	1

	1

	14. Показатели культуры

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2014
(отчет)
	2015
(оценка)
	2016
(прогноз)

	 1
	Дома культуры, клубы
	ед.
	3

	3

	4

	 2
	Массовые библиотеки
	ед.

	 3
	Музеи
	ед.

	 4
	Кружки для взрослых и детей по интересам
	ед.

PAGE